quia cum prius bello capti om-
nes interficerētur: visum ē hu-
manitati poti⁹ cōuenire aliq̄s
ex eis et min⁹ nocētes vite sua
ri et seruire victorib⁹: et ex eo q̄
vite seruarent/ seruos placuit
appellari. Ex illa autē seruoꝝ
appellatione: tam seruit⁹ q̄ ser-
uire sūptum est. Hoc bonū cor-
poris libertatē scdm forenses
leges tam preciosuz est/ vt esti-
mationē non capiat: tam neces-
sariū/ vt qui eo caret nec caput
habere dicat̄/ s̄ p̄ nullo habē-
dus sit: tam fauorabile/ vt ad
illud obtinendū sufficiat semel
in v̄tre libero fuisse: licz mater
ancilla conceperit: et postmo-
dū manumissa in libertatē/ de-
nuo ante partū in seruitutē re-
ciderit. Quātomagis vera li-
bertas anime et om̄i fauore di-
lectionis amplectēda est: ⁊ om-
nino necessaria: et nullo tempo-
rali precio valet estimari. Cle-
ram autē ideo dixim⁹ liberta-
tem: qm̄ libertas aīe duplex ē:
vna quidem falsa atq̄ pestife-
ra: altera vero salubris et ve-
ra. Falsa anime libertas est: q̄
semetipsam infelix anima diui-
ne seruitutis legib⁹ exemptaz/
in quādā peccandi libertatē
emancipat: ac p̄ hoc miser ho-
mo magis seruus efficit̄. Qui **Job. 8.**
enim facit peccatum seruus est
peccati. Hanc apostol⁹ ad ro-
manos scribēs/ libratē iusticie
vocat: nō qz iustoz est/ sed qz
iusticie legib⁹ ac dño subiacere

De tribus reliquis petitiōib⁹ Fo. xlvij.

Roma. 6. premit. Cū inquit serui effect⁹
pcti liberi fuistis iusticie. Vera
aut libertas anie est: q̄ sibi p̄re-
pta peccandi libertate/ totā se
diuine subijcit seruituti: ac per
hoc plenā ac veram cōsequit li-
bertatē. Seruire em̄ do regna-
re est. Hanc item apl's liberta-
tē peccati noīat: nō quia libere
nos peccare facit: s; qz peccatū

Ubi s. nobis dominari nō patit̄. Nūc
autē inqt̄ liberati a peccato/ ser-
ui aut facti deo: habet̄ fructū
vestrū in sanctificationē / finē

2. Corin. 3. hō vitam eternā. De hac itē di-
ctū est: Ubi spūs dñi ibi liber-
tas. Uides ergo qz libertas iu-
sticie seruit⁹ est peccati: z liber-
tas peccati seruitus iusticie: ac
p hoc seruit⁹ dei q̄ nō aliud est
q̄ iusticia/ verā atq; pfectā cō-
fert homini libertatē. Libertas
anie z corpis est/ cum neq; in
corpis psona p̄ter nostrā volū-
tatē cuiusq; dominio sum⁹ ob-
noxij: nec in aīa prauē cupidī-
tates aut pestifere demonū sug-
gestiōes dñant̄. Et libertatē q̄
dē corpis diuine scripture nusq;̄
ip̄obāt auctoritas: nec tamē
eam tanti facim⁹/ vt tanto stu-
dio saluator optare ac postula-
re p̄ciperet. Uñ z apl's: Seru⁹

1. Corin. 7. inquit vocatus es: ne queras
libertatē. Est tñ cum ip̄am cor-
poris libertatē a deo postulare
licitū est: tunc videlicet cū vlt̄a
prauis catholicis vinculis aut
carcere ceteris ve tormētis affi-
citur: vel ab infidelib; capti z